
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  127 / 2012 DEL 28/12/2012 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA PER ACQUISTI E FORNITURE VARIE.           
 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici addì ventotto del mese di dicembre nel suo ufficio il Responsabile 
del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 



====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 127 del 28/12/2012 

OGGETTO : IMPEGNI DI SPESA PER ACQUISTI E FORNITURE VARIE.           
================================================================================== 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31.03.2010 con il quale sono state attribuite alla dipendente rag. 
Flecchia Bruna le funzioni di Responsabile dell’Area amministrativa e contabile; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità e in particolare l'art. 68; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del  18.06.2012 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 
 
VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi disciplinante le 
modalità, i limiti e le procedure da seguire per l'acquisizione in economia di tutti i lavori,  servizi e forniture, 
da parte del Comune di Caravino, nel rispetto di quanto stabilito dal decreto legislativo 12.04.2006 n. 163 e 
s.m.i.; 

 

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 125 comma 11, del decreto legislativo 12.04.2006, n. 163, nella parte in cui 

prevede che per servizi e forniture di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno della spesa per acquisti e forniture varie; 
 
RICHIAMATO l’art. 3, comma 6, della legge 136/2010 che testualmente recita: “Ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in 
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 
attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 
appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di 
progetto (CUP)"; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1. DI IMPEGNARE la somma di € 620,00  al Cap. 1043 Tit.  I  Funzione 01 Servizio 02 Intervento 03  del 

bilancio  di previsione corrente per commissioni accredito bollettini sul conto corrente postale del 
comune  n. 30823108 e spese di tenuta conto; 

 
2. DI IMPEGNARE la spesa di € 590,00 per acquisto di stampati per l’Ufficio di Polizia Municipale al Cap. 

1269 Titolo I Funzione 03 Servizio 01 Intervento 02 del bilancio di previsione corrente; 
 
3. DI IMPEGNARE la spesa di € 4.750,00 a favore della Provincia di Torino quale tributo provinciale TEFA 

commisurato percentualmente agli incassi sulla tassa comunale per la raccolta e smaltimento dei rifiuti 
solidi urbani relativa all’anno 2012 al Cap. 1741 Tit. I funzione 09 Servizio 05 Intervento 05  del bilancio 
di previsione corrente; 

 
4. DI IMPEGNARE la somma di € 26,00 a favore di don Giovanni GIACHINO, Parroco di Caravino, al Cap. 

1622 Tit. I Funzione 09 Servizio 06 Intervento 04 del bilancio di previsione corrente per il fitto del terreno 
adibito a campo bocce; 

 



5. DI IMPEGNARE la somma di € 20,00 a favore di don Giovanni GIACHINO, Parroco di Caravino, al Cap. 
1945 Tit. I Funzione 08 Servizio 02 Intervento 04 del bilancio di previsione corrente per il fitto del 
piazzale adiacente alla Chiesa Parrocchiale; 

 
6. DI IMPEGNARE la spesa di € 600,00 per acquisto di materiale per manutenzione del parco giochi al 

Cap. 1832 Titolo I Funzione 06 Servizio 02 Intervento 02 del bilancio di previsione corrente;  
 
7. DI IMPEGNARE l’ulteriore spesa di € 474,00 a favore della ditta  DSE S.r.l. con sede in Bologna, Via 

Galliera 89-91 C.F. e P.I. 02356770988, relativa al consumo di gas metano dell’utenza Impianti Sportivi 
al Cap. 1840 Tit. I Funzione 06 Servizio 02 Intervento 03 del bilancio di previsione corrente. 

 
 
      

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Rag. Bruna FLECCHIA 
 

                  



 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
rag. Bruna FLECCHIA 

                
 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il  08/01/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Luigi CUNTI 

 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì 08/01/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

      

 

 


